

جوانان کمونیست ۸۴

نشریه سازمان جوانان کمونیست

www.jawanan.org

سرمدیر: مصطفی صابر

۱۵ فروردین ۸۲

۴ آوریل ۲۰۰۳

جمعه ها منتشر میشود

اساس سوسیالیسم

انسان است.

سوسیالیسم

جنبش بازگرداندن

اختیار به انسان

است.

منصور حکمت



سیزده بدر و NO WAR!

نامه ای از سعید

در شهر چالوس مردم از تمام شهرهای ایران به آنجا آمده بودند تا مراسم سیزده بدر را به خوبی برپا کنند. رژیم اسلامی نتوانست مانع آن شود. جوانان در هر جا که میتوانستند به جشن و رقص و پایکوبی میپرداختند. از جنگل سیسنگان تا خود تهران. در جایی بین راه نظرم را چند ماشین جلب کرد که در پشت آنها علامت صلح بود که زیر آن نوشته شده بود NO WAR و جوانان دور بر آن با موسیقی غربی به رقص و شادی مشغول بودند. و رژیم اسلامی واقعا به یک سکوت مرگبار فرو رفته است. فقط در پارک ملت شنیدم که بسیجی ها کمی مردم را اذیت کرده اند.

علیه جنگ اعتراض کنید!



مبارزه علیه جنگ تقریبا بطور روزمره در سراسر جهان جریان دارد. بلندگوهای نظم نوین جهانی (مثلا بی بی سی فارسی) سعی میکنند که از کنار این وقایع کم اهمیت بگذرند. یک هدف و شاید هدف اصلی جنگ حاضر مرعوب کردن و مستاصل کردن مردم است. میخواهند بگویند که ما می کشیم و خراب میکنیم و حکومت میکنیم. این نیاز همیشگی طبقات حاکم و سرمایه داری اکنون در "نظم نوین جهانی" به اوج رسیده است. و این فقط نیاز آمریکا نیست، بلکه همه کفتارهای سیاسی که از قبل از صحنه بدر کردن مردم ارتزاق میکنند در این نمایش وحشت و آدم کشی و قتلری ذینفع اند. نبرد حساس و تعیین کننده ای که حول این جنگ جریان دارد در واقع بین مردمی است که در اعتراض به جنگ به میدان آمده اند و کسانی است علیرغم این اعتراضات به جنایات خود ادامه میدهند. باید در این نبرد پیروز شد. باید مجبورشان کرد که جنگ را فوراً تمام کنند و شرایطی بوجود بیاید تا مردم عراق آزادانه سرنوشت خویش را بسط بگیرند. باید علیه این جنگ و علیه این دنیای بوش و بلر و شارون و خامنه ای اعتراض کرد. در این میان جوانان در همه جا نقش پیشتاز و تعیین کننده ای دارند.

عکس مقابل از تظاهراتی است که همین چهارشنبه در برابر کنسول آمریکا در تل آویو برگزار شد.



اعتراض علیه جنگ را چگونه سازمان دهیم؟

گفتگو با بهرام مدرسی

جوانان کمونیست: بیش از دو هفته از جنگ آمریکا علیه عراق میگذرد، عکس العمل جوانان در ایران در رابطه با این جنگ چطور بوده است؟
بهرام مدرسی: عکس العمل عمومی جوانان از ابتدای شروع جنگ و حتی پیش صفحه ۲

آغاز به کار
تلویزیون اینترنتی جوانان
صفحه ۶

بچه ها، گرگها،
و بمبها
صفحه ۶

ناسیونالیسم ایرانی و عربی
از هردو لطمه خوردم!
گفتگو با میلاد پرتوی ۲۰ ساله، خوزستان
صفحه ۳

هالیوود علیه جنگ
صفحه ۶

نامه های شما
صفحه ۶



به آقایان "ضد خشونت"!

خاطراتان هست که دوم خردادی ها و سلطنت طلبان چند وقت پیش چقدر لطیف و ضد "خشونت" بودند؟ یادتان هست که موجودی مثل مسعود بهنود چطور وانمود میکرد که حتی از مرگ یک مورچه منتظر است و "خشونت" را یکسر محکوم میکرد؟ یا اگر مردم در تظاهراتشان یک شیشه بانک را میشکستند چطور رادیوهای سلطنت طلب علیه "خشونت" به منبر میرفتند؟ حال که آمریکا جنگش را راه انداخته همین حضرات برای این جنگ شادمانی میکنند و به اشاره و به آشکار به ارتش آزادیبخش آمریکا و انگلیس احسنت میفرستند. نابودی زندگی و مدنیت مردم عراق را "بهای لازم" رهایی آنها از صدام قلمداد میکنند و خلاصه بوی خون و جنایت میدهند.

هم بگذارید بعید است که به اندازه کشتار و نابودی که فقط در عرض ۱۲ سال اخیر و طی دو جنگ به مردم عراق تحمیل شده، بشود. (طبق آمار معتبر فقط در جریان محاصره اقتصادی نیم میلیون کودک عراقی مردند). حالا دو جنگ جهانی و جنگ ویتنام و کره و صدها جنگ کوچک و بزرگ و هیروشیما و سایر جنایات و خشونت که سرمایه داری بر آن بنا شده است به جای خود!

اراده خود و مقابله با همین جنایات نهادینه شدن سرمایه داری، که جنگ کنونی در معرض دید همه قرار داده است، "خشونت" نام میگیرد. اما همان درجه قهری که انقلاب ممکن است به آن متوسل بشود را نیز همین حضرات تحمیل میکنند. آسان دست از حکومت برنی دارند و باید به زور انداختشان. با اینهمه تلفات و خسارات تمام انقلابهای تاریخ بشر مدرن را روی

راستش همان وقت هم این حضرات بهمین درجه طرفدار خشونت و جنایت بودند. آنچه که بعنوان "خشونت" مطرح میکنند و از آن وحشت دارند انقلاب مردم است. خشونت هر روزه ای که سرمایه داری و دولتها و ارتش ها و جنگ هایش علیه مردم اعمال میکنند در قاموس این حضرات "قانونیت" و "مدنیت" و حتی "حقوق بشر" و "آزادی" است. و تلاش مردم برای اعمال مستقیم

جنگ و ارتجاع "ضد آمریکا" گری مصطفی صابر

واضح است که موضع پرو آمریکایی و دفاع از جنگ حاضر، موضعی ضد بشری است. در ایران ناسیونالیستهای رنگارنگ - ناسیونالیسم عظمت طلب ایرانی (سلطنت طلب ها)، شاخه هایی از دوم خردادی ها و همینطور ناسیونالیسم کردی - در این موضع دفاع از آمریکا و میلیتاریسم اش قرار دارند. اینها نیروهایی هستند که از یک ارتجاع صفحه ۳

آزادی، برابری حکومت کارگری!

اعتراض علیه جنگ را چگونه سازمان دهیم؟

نگیند؟

از آن، نگرانی از کشتار مردم بیگناه عراق، اظهار همدردی با آنها و شریک دانستن خود در غم فاجعه انسانی است که به آنها تحمیل میشود، بود. این نگرانی و همدردی عمق انسان‌دوستی، برابری‌طلبی و آزادیخواهی نسل جوان در ایران را بیان میکند. این نسل دست در دست هم سن و سالان خود در اروپا و آمریکا دارد، که روزانه در ابعاد میلیونی علیه جنگ اعتراض میکند و شعار میدهد.

جوانان کمونیست: چه ارزیابی عمومی از جنگ در بین جوانان هست؟
بهرام مدرسی: در ابتدای شروع جنگ قلدی ناروشنی و ابهام در بخشهایی از تحلیل‌ها و ارزیابی‌ها دیده میشود. بعضی فکر میکردند که این جنگ میتواند مایه "خیری" برای مردم عراق باشد و از آن هم فزونی "زیاد بدشان نیامد" که همان نقشه در مورد ایران هم اجرا شود. این البته در سطح دانشگاهها و مدارس به ندرت قابل رویت بود و فضای اصلی محیطهای دانشگاهی و مدارس را مخالفت با جنگ و سیاستهای آمریکا تشکیل میداد. مباحثات بسیار گرمی در محیطهای دانشگاهی در رابطه با جنگ در گرفت که همین الان هم ادامه دارند. آن بخشی که ابهامی در این رابطه داشتند بیشتر خارج از این محیطها قرار میگرفتند.

این ابهامات و ناروشنی‌ها البته با تبلیغات جریانات وابسته به دولتهای غربی از سلطنت طلبان تا ناسیونالیستهای ایرانی و کرد، از طریق وسایل ارتباط جمعی که در اختیار دارند تقویت میشد و میشود. دلایلی که اینها برای دفاع از جنگ میاورده‌اند و همین الان هم روزانه تکرار میکنند، ورژن دست هزارم پروپاگاندا هیئت حاکمه آمریکا و انگلیس و رسانههای تبلیغاتی‌شان از سی‌ان‌ان تا بی‌بی‌سی در دفاع از این هجوم به مردم عراق است. دامنه تاثیر این تبلیغات اما بجز در مورد نیروهایی که نشانی از انسانیت و آزادی در آنها دیده نمیشود بسطت محدود شد.

من در جواب سوال اولتان گفتم که عمق انسانیت و نوع دوستی نسل جوان در ایران نمیتوانست چیزی جز محکوم کردن این جنگ را به دنبال داشته باشد. عکسهای کودکان لتویار شده، صحنه‌های حقارت آمیز رفتار نیروهای آمریکایی و انگلیسی با مردم عراق و تمام آنچه که بشریت آزادیخواه امروز ناباورانه شاهد اجرای آن در عراق است، بسیاری از جوانانی که شاید شکی در محکومیت این جنگ داشتند را قانع کرد. از طرف دیگر همین نسل در تمام نقاط جهان علیه این جنگ و اهداف آن به میدان آمده است و صحنه‌های شورانگیز تظاهرات روزانه علیه جنگ جوانان در ایران را مستقیماً خطاب قرار داده و میدهد.

جوانان کمونیست: اما خود رژیم اسلامی فراخوان به تظاهرات علیه جنگ میدهد و میکوشد خود را با همین جنبش عظیم علیه جنگ نزدیک نشان بدهد و تاریخاً "ضد آمریکایی" بودن چیزی از "خاصیتش" است، جوانان چگونه میتوانند این موضع ضد جنگ خود را بیان کنند تا در کنار رژیم اسلامی قرار

بهرام مدرسی: ابتدا! این نیروها از سلطنت طلبان تا بقیه، مخالفشان با رژیم اسلامی تا آنجا است که خودشان سر کار بیایند و دمار از روزگار مردم

تلوویزیون اترناسیونال را ببینید! ۲۴ فروردین تلویزیون اترناسیونال شروع به کار میکند

تلویزیون اترناسیونال از روز یکشنبه ۲۴ فروردین (۱۳ آوریل) شروع به کار خواهد کرد. تلویزیون اترناسیونال، سیمای آزادی، سیمای برابری و انسانیت، سیمای کارگر است.

برنامه های این تلویزیون روزهای یکشنبه ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر بوقت تهران به مدت یکساعت از شبکه تلویزیونی کانال یک پخش خواهد شد. همین برنامه روزهای چهارشنبه ساعت ۱۱ و نیم شب به وقت تهران تکرار خواهد شد.

برنامه‌های تلویزیون اترناسیونال در اروپا و آمریکای شمالی هم پخش میشود. این برنامه‌ها از طریق شبکه اینترنت (سایت روزنه) نیز قابل دسترسی خواهند بود.

ساعات و کانال پخش تلویزیون اترناسیونال را به اطلاع همه دوستان و آشنایان خود برسانید.

آدرس تماس

ای میل: wpi_tv@yahoo.com

فکس: ۰۰۱ ۵۰۳ ۲۱۲ ۱۷ ۳۳

تلفن: ۰۰۴۴ ۷۸۱ ۵۹۰ ۲۲ ۳۷

سایت اینترنت: www.rowzane.com

مشخصات فنی آنتن

Telstar 12
Location: 15 Degress West
Downlink Frequencz. 12595 Mhz
Downlink Polarity: Horizontal
Symbol Rate: 31.829
FEC: 3/4

Atlantic Bird 2
Location: 15 Degress West
Downlink Frequencz. 11141 Mhz
Downlink Polarity: Horizontal
Symbol Rate: 28.200
FEC: 1/2

مدیر تلویزیون اترناسیونال - آدر مدرسی
۱۲ فروردین ۱۳۸۲ - ۱ آوریل ۲۰۰۳

۷- در نتیجه این جلسات سعی کنید که به اسم مثلاً دانشجویان دانشگاه تهران، مشهد یا مثلاً جوانان محله فلان و یا هر اسمی که خودتان صلاح میدانید قطعنامه‌هایی در محکومیت جنگ صادر و پخش کنید و برای ما بفرستید.

۸- اقدام بعدی باید تظاهرات باشد. میتوان بر علیه جنگ تظاهرات اعلام کرد. سعی کنید ورزش را با روزهایی که در اروپا برای تظاهرات اعلام میشود هماهنگ کنید معمولاً یا جمعه یا شنبه هر هفته است. شاید بخاطر نمازه جمعه رژیم بهتر باشد که روز شنبه را انتخاب کنیم. سعی کنیم که شعارهای ما بر این تظاهراتها سخنرانی‌های آن حاکم باشد. با پلاکاردهای بزرگ به این تظاهراتت بوییم. عکس بگیرید و برای ما بفرستید.

۹- سعی کنید که با جوانان محلات دیگر و دانشگاهها و مدارس دیگر هم تماس بگیرید و آنها را قانع کنید که مضمون این نکات را در دستور کارشان قرار دهند. تظاهرات هم زمان در چند شهر را توافق کنیم.

۱۰- و بالاخره اخبار کارها را به ما سریعاً برسانید تا در سطح جهانی آترا پخش کنیم.

در پایان میخواهم بار دیگر تاکید کنم که شرایط بسیار حساس است و ما باید از این شرایط بیشترین استفاده را در معرفی جنبش خودمان و همبستگی با این جنبش عظیم انسانی که پیاخته است بکنیم. این جنبش جهانی در آینده با همین قدرت مدافع ما، مدافع یک سوسیالیستی در ایران و جلوگیری از اعمال آلترا تاتیو پرو غربی در ایران، میتواند باشد.

جوانان کمونیست: بطور مشخصتر چه باید کرد؟ این اعتراض را چگونه باید شکل داد؟

بهرام مدرسی: من به نکاتی در این رابطه یک به یک میپردازم. از همه جوانان و از همه دوستان عزیزم میخواهم که:

۱- دانشگاهها و محیطهای تحصیلی جلساتی را در رابطه با جنگ فراخوان دهید و در این جلسات مواضع انسانی در قبال این جنگ (موضع حزب کمونیست کارگری و سازمان جوانان کمونیست) را تشریح کنید. برای روشن شدن مواضع ما حتماً به نشریات جوانان کمونیست و اترناسیونال هفتگی و سایت روزنه مراجعه کنید.

۲- سعی کنید که صف مستقلی را حول این تبیین از جنگ متحد کنید.

۳- سعی کنید با الهام گرفتن از اعتراضات جوانان و مردم در اروپا پلاکاردهایی را در محکوم کردن جنگ تهیه کنید و به در و دیوار دانشگاهها ببندید. عکسهای این پلاکاردها را حتماً سریعاً برای ما بفرستید.

۴- دقت کنید که شعار ما "مرگ بر آمریکا" نیست! این شعار رژیم اسلامی است. شعار ما محکوم کردن جنگ و پایان فوری آن است.

۵- در این جلسات جریانات اسلامی از انجمنهای اسلامی تا وازگان دوم خردادی را باید رسوا کرد. همینطور جریانات پرو غرب و سلطنت‌طلبی که از جنگ دفاع میکنند.

۶- جریانات ناسیونالیستی و پرو غربی را افشا کنید. در این رابطه به مصاحبه‌های کورش مدرسی و حمید تقویلی و مقاله اصغر کریمی در اترناسیونال هفتگی شماره ۱۵۲ و همینطور جوانان ۸۲ و ۸۳ رجوع کنید.

دربیاورند. هر وقت که جوانان به خیابان آمدند و علیه رژیم اسلامی شعار دادند و خواهان جامعه‌ای آزاد و برابر شدند، اینها پرچم "پرهیز از خشونت" را بلند کردند. اینها با ارکان رژیم اسلامی مخالفتی ندارند، همین امروز حاضرند که بروی جامعه خون بپاشند، کودکان و مردم را قتل عام کنند و با موشکهای کروز و خوشای آمریکا خانه مردم را روی سرشان خراب کنند تا بعنوان دولتمردان "دمکرات" به قدرت برسند. این نیروها از نهضت نجات ملی تا پسر شاه سابق، اساساً ربطی به خواست انسان امروز در ایران برای سرنگونی رژیم اسلامی و برپایی جهانی آزاد و برابر نداشته و ندارند، موضع امروزشان هم در دفاع از جنگ و پیچیدن همان نسخه برای ایران هم همین را بیان میکند.

باید این نیروها و جریانات را اتفاقاً امروز بیشتر از همیشه افشا کرد. باید عمق غیرانسانی بودن و توحشی که از آن دفاع میکنند را به همه نشان داد. از ناسیونالیستهای ایرانی و کرد تا پرو غربی‌ها، همه را باید در مقابل مردم قرار داد و گفت که اینها میخواهند بکشند، ویران کنند و کودکان را به خون بکشند. چه کسی حاضر است امروز سناریوی عراق را برای خود و فرزندانش آرزو کند؟

بهرام مدرسی: نبودن تظاهرات به معنی این نیست که کسی در فکر تظاهرات کرد و یا اینکه مشغول تدارک آن نیست. خود وجود فاکتور رژیم اسلامی و نکته‌ای که در سوال قبلی به آن اشاره کردید یکی از دلایل آنست. به نظر من ما بزودی شاهد تظاهراتی جوانان در ایران علیه جنگ هم خواهیم بود. اطمینان دارم همانطور که بارها گفته‌ام خیابانهای تهران و شیراز و مشهد و سنجند به خیابانهای لندن و پاریس و برلین و نیویورک وصل‌اند. مهم شکل دادن به اعتراضی است که میلیونها جوان را به خیابان بیاورد. اگر جوانان در اروپا و آمریکا میتوانند گروشی تلفن را بردارند و به دوستانشان بگویند که برای تظاهرات به فلان جا بیایید، در ایران همین کار با همان ابعاد وسیع زمان بیشتری میبرد.

جوانان کمونیست: برخی ممکن است بگویند اعتراض به جنگ، جوانان را در مقابل نیروهایی که مدافع جنگ هستند هم قرار میدهد. و این به نفع رژیم اسلامی تمام میشود...

بهرام مدرسی: ابتدا! این نیروها از سلطنت طلبان تا بقیه، مخالفشان با رژیم اسلامی تا آنجا است که خودشان سر کار بیایند و دمار از روزگار مردم

بست خویش خواهد داشت.

ناسیونالیسم ایرانی و عربی از هردو لطمه خوردم!

گفتگو با میلاد پرتوی ۲۰ ساله، خوزستان

جوانان کمونیست: اول از خودتان بگویید. (البته تا آن حد که رعایت کامل مسائل امنیتی اجازه میدهد). چند سال دارید؟ چه میکنید؟ چه سابقه و جهت گیری سیاسی دارید؟

میلاد پرتوی: من جوانی هستم بیست و دو کار موسیقی هستم و سابقه افکار و مطالعاتم در مورد سوسیالیسم به سالهای حتی میوان گت کودکی برمیگردد. از زمانی که فکر کردن آموختم بیوسته سوسیالیسم دغدغه ام بود و به محض اینکه خواندن آموختم مطالعاتم هم در این زمینه (البته در حد خودم) آغاز شد. محیط خانوادگی ام دلیل (تأیید به) این خط فکری شد.

جوانان کمونیست: اجازه دهید سوال معمول این روزها را بپرسم: راجع به این جنگ چه احساسی دارید؟

میلاد پرتوی: احساس من به این جنگ احساس تمام مردم آزادخواه و برابری طلب دنیاست. تمام آنهایی که نیک میدانند رهایی هرگز باتوپ و تانک میسر نمی شود و دمکراسی بپست نمی آید مگر در سایه تعقل و تفکر و حرکتی کاملا مردمی. من نیز به سهم خودم این کشتار و هجوم وحشیانه را محکوم میکنم و برای توقف این تهاجم تلاش میکنم و سیاست های جنگی آمریکا را که تجلی بی چون و چرای ارتجاع پیچیده در هاله الفاظ و شعارهای آزادیخواهانه است محکوم میکنم.

جوانان کمونیست: مردم در خوزستان چه میگویند؟ چه عرب زبانها، چه فارسی زبانها؟

میلاد پرتوی: من شخصا شک ندارم که غالب مردم ما مخالف این جنگ هستند. تجربه شخصی در این چند روز از برخورد با مردم به خوبی این مساله را برابم روشن کرده است. تمامی مردم آزادخواه و روشنفکر در تمامی افشار جامعه با این جنگ مخالفند. مخالفت مردم با این جنگ هیچ وجه شامل دسته و قشر خاصی نیست بلکه تمامی افشار جامعه پرچم مخالفت با جنگ را علم کرده اند و این در حرفها و نظراتشان کاملا مشهود است و در مورد عرب زبانها و فارسی زبانها هردو صدق میکند و در این مورد تفاوتی میان آنها هم نمی شود.

جوانان کمونیست: به نظر شما ناسیونالیسم، چه عربی و چه ایرانی، کلا چقدر بر ذهن مردم سنگینی میکند؟ چقدر در عوض احساس همسرنوشتی و نوعدوستی قوی هست؟

میلاد پرتوی: ناسیونالیسم درد همیشه من و هر انسان برابری طلب است. اجازه دهید کمی مفصلتر به این مساله بپردازم. ناسیونالیسم در میان بعضی از عرب زبانهای خوزستان بسیار قوی است. زیرا آنها اقلیتی هستند در میان اکثریت فارسی زبان. بدون شک ریشه بسیاری از محرومیت ها و مشکلات مردم خوزستان وجود احساسات ناسیونالیستی در میان آنهاست که البته عده ای نمی خواهند این حس هرگز از بین برود که بعدا از آن خواهیم گفت. تمام انسانهایی که احساسات

جناح آن وجود ندارد و هر دو جناح برای عقب ننگ داشتن مردم در اتحادی نامقدس شرکت جسته اند.

جوانان کمونیست: به نظر شما جنگ حاضر، جنایات فیزیعی که بر مردم عراق روا میبورد، چقدر مردم را نگران کرده است؟ مردم چه افق و چشم اندازی برای رهایی این وضع پیش خود دارند؟ چقدر کمونیسم کارگری زمینه و یا نفوذ دارد؟ چقدر راه حل ها و شعارهایش در قبال جنگ و جمهوری اسلامی و آینده مردم ایران میتواند برد داشته باشد؟

میلاد پرتوی: همانطور که علی جوادی در یکی از مناظرات تلویزیونی خود گفت، مردم همه دنیا مردم اند و هیچ تفاوتی باهم ندارند. مردم ایران از آزار مردم عراق به اندازه خود مردم عراق نگران و ناراحتند و قلبشان آزرده از این بی

از صفحه \ "ضد آمریکا" گری

(دولت آمریکا) برای به قدرت رسیدن ارتجاعی دیگر (ناسیونالیسم، چه ایرانی چه قومی) دفاع میکنند. اینها باید بشدت افشاء و منزوی شوند.

اما صرف مخالفت با آمریکا و جنگ حاضرش، الزاما موضعی انساندوستانه و مترقی نیست. برای مثال، جمهوری اسلامی ۲۴ سال جنایت اسلام سیاسی را تحت لوای دشمنی با غرب و شعار "مرگ بر آمریکا" بر مردم تحمیل کرده و بنا به تعریف "ضد آمریکایی" است.

زئیمی که هم اکنون از حضور نظامی آمریکا در بیخ گوش خویش به شدت نگران است و با جنگ آمریکا نیز مخالف است. جمهوری اسلامی خواهان شکست آمریکا و پیروزی امثال "آیت الله حکیم" اش در آینده عراق است. اینجا یک ارتجاع (جمهوری اسلامی) برای دفاع و بقاء حاکمیت خود در برابر ارتجاع دیگری (دولت آمریکا) ایستاده است.

موضوع انسانی و انقلابی در برابر جنگ حاضر در ایران به روشنی نه فقط از پرو آمریکایی های ناسیونالیست که از ضد آمریکا گری اسلام سیاسی و جمهوری اسلامی متمایز است: نه به آمریکا و جنگ و پادو های ناسیونالیست اش! نه به جمهوری اسلامی و ضد آمریکاگری ارتجاعی اش! چنین شفافیتی را در ایران ما مدیون تجربه عظیم انقلاب ۵۷ و انکشاف مبارزه طبقاتی و ظهور حزب کمونیست کارگری و سنت منصور حکمت هستیم. مردم ایران امکان انتخاب دارند. انتخاب سومی که نه ذره ای به ارتجاع اسلامی - "ضد آمریکایی" آلوده است و نه به ارتجاع پرو آمریکایی و ناسیونالیستی. انتخابی که نماینده موضوعگیری انسانی و آزادیخواهانه طبقه کارگر است. انتخابی که مساله اش انسان و رهایی او از شر مذهب و ناسیونالیسم و جنگ و تبعیض و نابرابری و منشاء همه اینها یعنی سرمایه داری است.

اما ضد آمریکا گری گرایش قوی است و باید تصریح کرد که به اسلام سیاسی و جمهوری اسلامی محدود نیست. این گرایش وجه اشتراک اسلام سیاسی، ناسیونالیسم عربی، ناسیونالیسم جهانسومی و بسیاری "چپ" های ناسیونالیست اروپایی و آمریکای شمالی است. در جهانی که آمریکا میخواهد آقا و ارباب بردگی مدرن آن باشد، تعجبی ندارد که ضد آمریکا گری بعنوان یک هدف سیاسی و حتی بعنوان یک مرام رشد کند. این تمایل از منافع مردم

قانونی ها و بی عدالتی هاست. مردم با اعتراضات خود در سراسر جهان سعی در ابراز این اتحاد و در ضمن متوقف کردن جنگ دارند و وقتی به حرف دل اکثریت آنها به هر زبان که باشد گوش می دهی می بینی همان موضع گیری های حزب کمونیست کارگری در مقابل جنگ است. همانطور که منصور حکمت گفته است هر انسانی در ضمیر خودش حس آزادیخواهی داشته باشد و ضد زورگری و ظلم و ستم باشد یک سوسیالیست است. و حزب کمونیست کارگری حزب تمام آزادیخواهان و برابری طلبان است، حزب هرکسی که دلش برای مردم عراق به درد آید. این فقط یک شعار نیست بلکه یک واقعیت است. برد با حزب کمونیست کارگری است چرا که این حزب تمامی آزادیخواهان جهان است.

آزادیخواه، زنان و طبقه کارگر بر نمی آید. ریشه این ضد آمریکایی گری در نهایت تمایلات "ضد امپریالیستی" خرده بورژوازی و "بورژوازی ملی" و کلا آن بخشی از جمعیت است که با رشد جهانی سرمایه داری موقعیت خود را در خطر می بیند و لذا تمایل به ارتجاع، حفظ وضع موجود و دفاع از "منافع خودی" دارد.

تا آنجا که به ایران بر میگردد ناسیونالیسم خلقی و جهانسومی تمایلات شدید "ضد آمریکایی" و "ضد امپریالیستی" دارد. این ناسیونالیسم (بر خلاف ناسیونالیسم غربی) علیه جنگ می ایستد. در ایران هستند کسانی که با جمهوری اسلامی شدیداً مخالف اند (مثلا مجاهدین خلق و با برخی چپ های رادیکال) و با این جنگ و آمریکا نیز بشدت مخالف اند، اما از موضع محدود ناسیونالیستی و ارتجاعی ضد آمریکا گری. نقد اینها به سرمایه داری عصر حاضر هنوز این است که امپریالیست ها "می آیند و منابع ملی ما را غارت میکنند." ملت ما را به انقیاد میکشند و از این قبیل. اعتراض این ضد آمریکایی گری به سرمایه داری و مناسبات برده وار آن نیست. به نفس بردگی مزدی و بی حقوقی انسانها و نابرابری بین آنها نیست. به نوع "خارجی" و "نیگانه" و "آمریکایی" آن اعتراض دارد. مناسباتی که این "ضد آمریکایی" گری عملاً به جامعه ارزانی میدارد، چیزی جز همان سرمایه داری، حال بصورت "ملی" و میهنی "یا تحت لوای ملی و دمکراتیک" و چه بسا (و غالباً به ناگزیر) ارتجاعی تر و برده وارتر و عقب مانده تر و مستحق تر از همان نوع آمریکایی اش نیست!

نباید اجازه داد در فضای جنایتکاری میلیتاریسم آمریکا و تقلابهای نظم نوین جهانی، چنین گرایش ارتجاعی رشد کند و توجیهی برای بقاء بیابد. در سطح جهانی از نیروهای ارتجاعی مخالف جنگ شاید از همه رسواتر و وحشتناکتر کل جریان اسلام سیاسی است. اما ناسیونالیسم عربی و "فاناتیان صدام"، ناسیونالیسم روسی و چینی و فرانسوی و آلمانی هم در برابر این جنگ است. همینطور چپ ناسیونالیست اروپایی آمریکا و آمریکای شمالی، کسانی که به نام مبارزه با آمریکا مشکلی ندارند کنار اسلام سیاسی ضد زن و ضد آزادی قرار گیرند. این جریانات در مبارزه علیه جنگ اولویت ها و ترجیحات ارتجاعی خودشان را دارند. مخالف جنگ اند و با آن مبارزه میکنند تا اسلام شان را حفظ

جوانان کمونیست: شما چطور با حزب کمونیست کارگری ایران آشنا شدید؟ آیا مایلید عضو سازمان جوانان کمونیست بشوید؟

میلاد پرتوی: افکار سوسیالیستی از بچگی ذهن مرا به خود مشغول کرده بود و گرایش به افکار و بحث های (...). داشتیم و با سرخوردگی از آن به بن بست فکری رسیدم تا اینکه از طریق علمی جوادی حزب کمونیست کارگری را یافتیم و عضویت در سازمان جوانان آرزوی من است تا شاید بتوانم همگام با این جریان آزادیخواه در راه برابری انسانها قدمی بردارم. از نشریه جوانان کمونیست که این فرصت را در اختیار من گذاشته، متشکرم.

جوانان کمونیست: به سازمان ما خوش آمدید و پیروز باشید.

کنند. تا زنان را چادر و مقبعه حبس نگاه دارند. حکومت و دیکتاتوری هارشان را بقاء بخشد. یا دیکتاتوری هار "ملی" دیگری جای آن بگذارند. (درست مثل سلطنت طلب های وطنی که از موضع موافقت با جنگ دنبال این هدف اند.) از دست درازنهای "غیر دمکراتیک" شرکت های چند میلیتی به بقال سر محلتشان جلوگیری کنند. از قدرتی آمریکا در قبال دولت خودی کم کنند. "حقوق دمکراتیک خویش" (بخوانید حق تصمیم گیری بورژوازی خودی) را تضمین کنند. اینها علیرغم مخالفتشان با جنگ و با آمریکا هر یک به نوعی در برابر تمایل شریف میلیونها آدمی که در اعتراض به بی حرمتی به انسان، کشتار آنها و برای بهروزی آنها به میدان آمده اند، قرار میگیرند. اینها مساله اشان شکست آمریکا است نه پیروزی بشر. تا آنجا که به جنگ حاضر برمیگردد همینقدر که آمریکا شکست بخورد آنها خود را پیروز میدانند، اینکه بر سر مردم عراق چه می آید و اینکه از پس شکست آمریکا چه نیرویی قدرت میگیرد برایشان مساله ثانوی و جزو "تضاد فرعی" است.

در مبارزه علیه جنگ باید منفعت انسانها و رهایی از شر همه نیروهای ارتجاعی عالم دست بالا پیدا کند. جنگ باید فوراً پایان یابد و مسببین آن اندکس باید خسارات همه صدمات جانی و مالی به مردم عراق را بپردازند. باید محاصره اقتصادی عراق پایان یابد و مردم عراق فرصت یابند تا تحت نظارت بین المللی آزادانه ارگانهای اعمال اراده خود را انتخاب کنند. نباید اجازه داد وضع مردم عراق به اوضاع سابق برگردد یا اسلامی ها و ناسیونالیستها بر سرنوشته آنها حاکم شوند. مبارزه علیه این جنگ در عین حال مبارزه برای دنیایی بهتر است. صف بشریت متمنن و آزادیخواه نه فقط علیه آمریکا و جنگش است بلکه خود را از سایر گرایشات ارتجاعی و آمریکا گری کور و تنگ نظر باید جدا کند. این یک شرط قدرتمند تر شدن جنبش ضد جنگ و پیروزی واقعی بر این جنگ و مصائب آن است. همچنانکه در این مبارزه بر علیه جنگ آمریکا و جنگ جبره خواران ناسیونالیست اش از مبارزه علیه جمهوری اسلامی و ارتجاع اسلامی حاکم بر ایران غیر قابل تفکیک است. تنها کمونیسم کارگری است که میتواند چنین رهبری را برای اعتراض مردم علیه جنگ حاضر را تأمین کند.

هنرپیشگان هالیود علیه جنگ



مایکل مور: شرم بر توافقی بوش!

بیزارم "ریچارد گر در جایی با گفتن 'چرا هنگامیکه ۱۰ میلیون نفر مخالف خود را با گفتن 'نه' به جنگ اعلام میکنند ما هنوز رئیس جمهوری داریم که میگه 'بله'. یک اشکالی در کار دموکراسی هست." براحتی میشد غلبه گرایش ضد جنگ را در مراسم اسکار امسال مشاهده کرد که البته به یمن تلاش فعالینی چون سوزان ساراندین، تیم رابرتس، شان پن و مایکل مور ایجاد شده بود. لازم به یادآوریست که پیش از مراسم اسکار تظاهراتی در مخالفت با جنگ در مقابل محل مراسم اسکار، لس آنجلس، در جریان بود.

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

برنامه های رادیو انترناسیونال از روز یکشنبه ۱۰ فروردین ۱۳۸۲ (۳۰ مارس ۲۰۰۳) ساعت ۹ تا ۹ و نیم شب به وقت تهران روی طول موج ۲۱ متر برا بر با ۱۳۸۸۰ کیلو هرتز پخش میشود.

شبیه ها: برنامه رادیویی سازمان جوانان کمونیست

طول موج جدید رادیو انترناسیونال را به اطلاع همه دوستان و آشنایان خود برسانید.
Payamgir radio:
+46 8 659 07 55
Tel: +44 771 461 1099
& +46 70 765 63 62
Fax: +44 870 129 68 58
radio7520@yahoo.com
www.radio-international.org

نامه های شما

عباس گویا

۲ آپریل ۲۰۰۳
مراسم اسکار امسال حاکمیت از حاکمیت جو علیه جنگ آمریکا با عراق را داشت. تلاش بسیار گسترده‌ای شده بود که هنرمندان رسماً و صریحاً در اینباره حرف زنند. اما جو علیه جنگ بقدری قوی بود که مدیر مراسم که خود پیشتر از هنرمندان عاجزانه خواسته بود به این

مستله اشاره نکنند، مجبور شد با کلی گوئی مبهمی در اینباره حرف بزند. در شب اسکار اولین کسی که صریحاً بر علیه جنگ صحبت کرد کال گارسیا برنال بود. وی با یک زدن حضار تشویق شد. نفر بعد مایکل مور بود که چنین گفت: "ما در دورهای زندگی میکنیم که یک نفر ما را بدلیل واهی به جنگ کشانده است ... ما مخالف جنگ هستیم. آقای بوش شرم‌ت باد. آقای بوش شرم‌ت باد!" انی سرکیز با همسرش لورین اشبورن در حالی که با دست علامت پیروزی میدادند (که اینروزها به نشانه صلح شناخته میشود) در سالن اسکار با پرچی که رویش نوشته بود "جنگ باخاطر نفت نه در مقابل دوربین عکاسی قرار گرفتند. کالین فارل در هنگام معرفی U2 دگمه آبی رنگ ضد جنگ را روی بقیه داشت. بونو از گروه U2 با علامت صلح به پای میکروفون رفت و آهنگ "دستهایی که آمریکا را ساختند" خواند.

زمینه تصویری این آهنگ برخلاف فیلمی که این ترانه برایش ساخته شده بود، تصاویری از طبقه کارگر آمریکا در اوایل قرن بود. از هنرمندان دیگری که تلویحا علیه جنگ صحبت کردند میتوان از داستین هافمن و باربارا استریسند نام برد که با تاکید بر آزادی بیان (در حمایت از بیانات مایکل مور) حرف زدند. تیم رابرتس، سالما هایک و سوزان ساراندین با علامت صلح جلوی خبرنگاران ظاهر شدند. هنرپیشگان بسیار زیادی تا کنون مخالفت خود را با جنگ اعلام کرده بودند. از دیگر هنرمندان هالیود مخالف جنگ میتوان به شان پن، مارتین شین، شرلی کرو، جنین گارفالو، ریچارد گر و جسیکا لانگ اشاره کرد. جسیکا لانگ در مصاحبهای گفت 'از بوش و هیئت اداریش و از هر چه که نمایندگی میکنند

با سازمان جوانان کمونیست تماس بگیرید. نظرات و پیشنهاداتتان را برایمان بنویسید. هیچ نامهای بی‌جواب نخواهد ماند. برای ارتباط با من میتوانید از آدرسهای پستی و شمارتلفنهایی که در این نشریه آمده است و یا از آدرس مایل bahram-modarresi@web.de استفاده کنید.

بهرام مدرسی

- دوست عزیز شما در رابطه با جنگ آمریکا علیه عراق به دستمان رسید. مواضع ما در این رابطه را میتوانید در شماره قبل نشریه جوانان کمونیست و انترناسیونال هفتگی و همین شماره نشریه مطالعه کنید. باز هم برایمان بنویسید.
- دوست عزیز رضا رضایی، مقالاتتان به دستمان رسید و ممنون.
- دوست عزیز م ک، اطلاعاتی را که درباره سپاه برایمان فرستادی به دستمان رسید. ممنون و حماسی کن که بیشتر در این رابطه برایمان بنویسید.
- دوست عزیز بختیار میرزایی، نامعات درباره نظرات مردم در رابطه با جنگ را دریافت کردیم. روشن است که جوانان بخصوص علیه این جنگ هستند. سعی کنید که ادبیات ما را در این رابطه بیشتر چاپ و پخش کنید. بازهم برایمان بنویسید.

- دوست عزیز بهزاد محملی، نامه شما در رابطه با جنگ به دستمان رسید. سعی کنید که همین موضع را در میان سایر جوانان و مردم تبلیغ کنید. نامه جداگانه‌ای بابت ارسال شد.

- دوست عزیز حامد راد، نامهای شما طی دو هفته گذشته به دستمان رسید. در رابطه با طرح آرم سازمان جوانان کمونیست که فرستادید، لازم است بگویم که آرم سازمان باید بسیار ساده و در عین حال روشن باشد. آفتقر ساده که هرکسی در چند ثانیه بتواند آنرا روی دیوار بنویسد. طرح شما بسیار زیبا است ولی از این لحاظ مشکل دارد. طرحهای بیشتری برایمان بفرست. ممنون.
- دوست عزیز فریاد مهاجر، نامهای شما به دستمان رسید. نامهای جداگانه‌ای ارسال میشود.

بچه ها، خاموشی، گرگها... اعصاب و بمبها لینک



دلگرمی های مستدل

نوشی و جوجه هایش

http://nooshi.blogspot.com

امشب برق رفت. داشتیم شام می خوردیم. ناشا ترسید. حتی وقتی بغلش کردم هم دست از گریه برنداشت. اما آلوشا آروم کنار بشقاب غذاش موند تا من بتونم برم شمع روشن کنم. داشتیم تو کمد دنبال شمع می گزشتیم که آلوشا خیلی آروم و با احتیاط گفت: "مامانی گرگ آدما رو می خوره؟" فهمیدم غرورش اجازه نمیده که گریه کنه یا بگه که میترسه. نه میتونستم برگردم پیشش و نه دلم میومد که تو تاریکی تنها بمونه. هرچه زودتر شمعها رو پیدا می کردم بهتر بود. به فکر رسیدم که از همون جایی که هستم شروع کنم به حرف زدن باهاش. اتفاقاً نتیجه بخش هم بود. چون هم ناتاشا آروم شد و هم ظاهراً تونستم کاری کنم که حواس پسرم یه کمی پرت بشه.

نادر بکتاش

در نظر بگیر الان تو بغداد باشی نشستی تو خونه ت و هر آن منتظری تا بمبها تپ و تپ بیفتن رو سر خودت، خانواده ت و دوستهات تا همه به سلامتی سر آمریکاییها پودر شین برین هوا ... من که شخصاً میمیرم واسه این همه هیجان واسه مردن ... حوصله نوشتن ندارم، این جنگ خیلی اعصاب میزنه لعنتی...

شستشوی ذهنی گنجشک

http://gonjeshk.blogspot.com

دقایقی هم که وقت دارم بیشتر سایتهای موافق با جنگ که توسط خود آمریکاییها نوشته می شود را می خوانم. .. دلم می خواد بدانم چه دلایل محکمی هستند که می توانند اشخاص را این همه شستشوی ذهنی دهد (البته من فرض را بر این می گنارم که ذهن خودم کاملاً منزه است)

آخوندها و آمریکا

حسن آقا

http://hasanagha.blogspot.com

آیا کار به جایی کشیده که آخوندها به این درجه از خایه مالی رسیده اند که برای حفظ قدرت حاضرند در کنار آمریکا بچنگند؟ البته این سوال احمقانه ایست چون همگی می دانیم که پاسخ مثبت است. باید بیشتر پرسید آیا آمریکا به این رذالت رسیده که برای نفت حاضر شود با هر حرامزاده ای همبستر شود؟ به گمانم این نوع نگرش هم درست نباشد، چون همگی میدانیم که آنها هم به این درجه از رذالت رسیده اند.

با یه لحن خیلی آروم و مهربون بخش گفتم: "ببین مامان جون، اول اینکه ما اینجا در خونه مون رو بستیم و گرگه نمیتونه بیاد تو خونه. دوم اینکه ما توی شهر زندگی می کنیم و اینجا گرگ پیدا نمیشه. سوم اینکه اگه گرگ هم بتونه بیاد، من باهاش میجنگم و از تو دفاع میکنم. چهارم اینکه فکر میکنم گرگه از تو بترسه، چون تو خیلی شجاع هستی ... و همون موقع شمعهایی رو که پیدا کرده بودم روشن کردم و اصلاً یادم رفت که داشتیم چی میگفتم.
برگشتم سر شامم و یه قاشق از غنا رو گذاشتم دهن پسرم و یه قاشق دهن دخترم. تازه می خواستم خودم شام نیمه توهم رو بخورم که خیلی دوستانه بهم گفت: "میگما، مامانی شما که سه چهار تاشو گفتم، خوبه ده بیست تا دیگم بگی!"
احتمالاً اونم فهمید به جز دوتای اولی، کم کم دلایلم داشت آبکی می شد.

خیلی اعصاب میزنه

جین جین

http://jeanjean.blogspot.com

جوانان کمونیست

نشریه سازمان جوانان حزب کمونیست کارگری ایران

مصطفی صابر mosaber@yahoo.com

Tel: 001 604 730 5566

www.jawanan.org

www.m-hekmat.com

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.medusa2000.com

www.wpiran.org

www.childrenfirstinternational.org

از این سایت ها دیدن کنید:

تلفنهای تماس با دبیران سازمان جوانان کمونیست:

0045 51 80 26 10

0044 776 110 66 83

0049 179 74 30 908

0046 736 50 80 40

001 416 688 5572

00905552048603

0046 70 48 68 647

0049 174 944 02 01

001- 416 434 15 45

fax:001 416 434 154 5

bahram-modarresi@web.de

دانمارک: شیوا فرهمند

انگلستان: سرور ملائکه

آلمان: امید چوری

سوئد: آزاد خدری

کانادا: مهدی شهابی

ترکیه:

دبیر تشکیلات خارج: مریم طاهری

دبیر کمیته مرکزی: بهرام مدرسی

مشاور دبیر: ثریا شهابی

آدرس پستی: Jawanan

Postfach 620 515

10795 Berlin

Germany

تلفن: 0049 30 620 515

به سازمان جوانان کمونیست پیوندید!